

**Reparatia aulei 201,215, scara principala cu
hidroizolare (nivelul 1 si 2, cab.407 bl.II)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 392 355,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Demolarea				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	54,500	70,64 69,72	3 850,01 3 799,87
2	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	164,000	23,57 21,13	3 865,15 3 464,99
3	RpCJ35A	Curatarea peretilor	m2	206,000	15,38 14,26	3 168,57 2 937,85
4	CJ04A1	Desfaceri de baghete (se exclud toate resursele materialei)	m	71,000	29,16 29,05	2 070,09 2 062,63
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica- pereti	m2	11,000	84,75 84,51	932,28 929,64
6	RpCJ35A	Curatarea tavanelor	m2	49,000	15,38 14,26	753,69 698,81
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	43,000	25,83 24,30	1 110,57 1 044,78
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,000	42,80 41,20	214,00 206,00
9	RpIzC47A	Desfacerea bituminarilor la pardosele	m2	43,000	87,16 85,57	3 747,81 3 679,44
10	RpCR29A	Curatarea vopselei radiatoare	m2	35,000	29,85 12,15	1 044,70 425,20
11	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor radiatoare	m2	35,000	8,89 7,39	311,32 258,82
12	RpCR29A	Curatarea vopselei balustrada	m2	12,000	29,85 12,15	358,18 145,78
13	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor balustradei	m2	35,000	8,89 7,39	311,32 258,82

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCO56A	Demontari: timplarie metalica	m2	2,000	22,18 22,18	44,36 44,36
		Total Capitolul 1.1. Demolarea Inclusiv salariu				21 782,05 19 956,99
		1.2. Capitolul 1.2. Tavane				
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat	m2	49,000	20,09 7,39	984,65 362,35
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	49,000	112,45 80,81	5 510,24 3 959,92
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavane	m2	49,000	36,49 29,05	1 788,03 1 423,50
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavelor	m2	49,000	23,28 15,85	1 140,54 776,46
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2	49,000	4,28 1,58	209,93 77,65
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual de tip Matlatex	m2	49,000	59,50 36,45	2 915,29 1 785,84
21	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti -bagheta	m	71,000	35,92 21,13	2 550,18 1 500,09
		Total Capitolul 1.2. Tavane Inclusiv salariu				15 098,86 9 885,81
		1.3. Capitolul 1.3. Pereti				
22	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,070	73 655,71 8 988,43	5 155,90 629,19
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat	m2	206,000	19,26 7,39	3 968,55 1 523,33
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	206,000	96,04 64,44	19 783,70 13 274,72
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	206,000	20,77 10,56	4 278,62 2 176,18
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2	206,000	36,49	7 516,99

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele pereti			29,05	5 984,50
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele pereti	m2	206,000	23,28	4 794,85
					15,85	3 264,27
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	206,000	4,28	882,53
					1,58	326,43
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual de tip Matlatex	m2	206,000	55,50	11 432,13
					36,45	7 507,83
		Total Capitolul 1.3. Pereti Inclusiv salariu				57 813,27 34 686,45
		1.4. Capitolul 1.4. pardosele				
30	RpCK01B k-1.33	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	59,000	114,19	6 737,01
					59,01	3 481,63
31	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	32,500	244,59	7 949,15
					24,72	803,39
32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	80,100	459,37	36 795,43
					132,05	10 577,20
33	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	83,000	65,19	5 410,60
					26,41	2 192,03
		Total Capitolul 1.4. pardosele Inclusiv salariu				56 892,19 17 054,25
		1.5. Capitolul 1.5. Timplarie				
34	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,100	4 635,83	19 006,92
					50,18	205,74
		Total Capitolul 1.5. Timplarie Inclusiv salariu				19 006,92 205,74
		1.6. Capitolul 1.6. diverse				
35	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m	45,000	68,67	3 089,97
					68,67	3 089,97
36	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	45,000	27,96	1 258,22
					17,43	784,38
37	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe	m2	1,500	500,21	750,32
					200,71	301,07

1	2	3	4	5	6	7
		structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor k-2 profile si suruburi, k-1.5 manopera				
38	CN23C k-2	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	35,000	130,75 91,91	4 576,14 3 216,74
39	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi-balustrada	m2	12,000	106,99 92,44	1 283,93 1 109,22
40	RpCU09C k-4	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - Evacuarea deseurilor	t	19,000	264,10 264,10	5 017,90 5 017,90
41	RpCU09C k-4	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - transportarea materialelor la punctul de destinatie	t	6,000	264,10 264,10	1 584,60 1 584,60
42	TsI51C5	Transportarea deseurilor la distanta de: 25 km	t	19,000	51,16 0,00	972,00 0,00
		Total Capitolul 1.6. diverse Inclusiv salariu				18 533,08 15 103,88
		1.7. Capitolul 1.7. Incalzire				
43	RpIB11A	Demontari radiatoare	m2	25,000	8,45 8,45	211,28 211,28
44	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	58,10 58,10	58,10 58,10
45	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	24,000	26,35 15,85	632,35 380,30
46	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpurile de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	32,000	20,12 7,92	643,94 253,54
47	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	8,000	35,78 5,28	286,26 42,26
48	IC50B	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4" ...1" Futorca 4/5x3/4	m	32,000	36,21 10,56	1 158,85 338,05
49	IC38B	Piesa de racordare , cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	16,000	121,71 9,51	1 947,34 152,12

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 25,0 mm/Olandez 25x34 M				
50	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm(TUB PP-R/FB D 25x3,5 mm)	m	40,000	57,18 21,13	2 287,12 845,12
51	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/Cot PPR 25	buc	64,000	16,71 9,51	1 069,35 608,49
52	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/Colier PPR 25	buc	64,000	131,71 9,51	8 429,35 608,49
53	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/Teu PPR 25	buc	16,000	24,90 13,73	398,47 219,73
54	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de /Robinet PPR d=25	buc	24,000	154,60 6,87	3 710,44 164,80
55	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj pentru instalatii de incalzire centrala,/Robinet 1/2 de serviciu	buc	1,000	122,61 12,15	122,61 12,15
56	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска радиаторов)	m2	50,000	87,66 58,10	4 382,90 2 905,10
		Total Capitolul 1.7. Incalzire Inklusiv salariu				25 338,36 6 799,53
		1.8. Capitolul 1.8. Lucrari de constructie				
57	RCsU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	5,000	81,87 81,87	409,36 409,36
58	RCsU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m	135,000	89,79 89,79	12 122,19 12 122,19
59	RCsB30F	Forarea gaurilor in constructii din beton, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm	buc	19,000	93,56 29,95	1 777,64 569,03
60	RCsB30J	Forarea gaurilor in constructii din beton, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc	8,000	111,23 35,65	889,81 285,23

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.8. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				15 199,00 13 385,81
		<i>Total</i>	lei			229 663,73
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			28 098,83
		<i>Total</i>	100,00 +			257 762,56
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			5 411,50
		<i>Total</i>	100,00 +			263 174,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,00 %			23 685,66
		<i>Total</i>	100,00 +			286 859,72
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			8 605,78
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				295 465,50 117 078,46
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
61	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,000	212,44 82,40	424,87 164,80
62	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	0,020	2 973,50 2 023,00	59,47 40,46
63	Pret furnizor	Fir PV 1x4,0 mm2	m	2,000	8,00 0,00	16,00 0,00
64	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm	100 m	0,020	3 192,00 861,00	63,84 17,22
65	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,000	2 903,68 1 257,12	5 807,35 2 514,23
66	Pret furnizor	Teava PVC d=20mm	m	200,000	5,83 0,00	1 166,00 0,00
67	RpEA07D	Montarea dozelor de ramificatie, la tub sau element de protectie, la tuburi IPE, plinte PVC	buc	2,000	58,44 48,59	116,88 97,19
68	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii, 2-4 fire, sectiunea pina la 16 mm2	100 m	1,000	5 939,12 2 725,51	5 939,12 2 725,51
69	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,000	1 192,24 654,97	2 384,49 1 309,94
70	Pret furnizor	Cablu BBΓHF-LS 3x1.5 mm2	m	150,000	18,00 0,00	2 700,00 0,00
71	Pret furnizor	Cablu BBΓHF-LS 3x2.5 mm2	m	150,000	22,90 0,00	3 435,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
72	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc	0,520	633,85 633,85	329,60 329,60
73	RpEA06B	Montarea dozelor de derivatie, avind diametrul peste 1 1/2"	buc	8,000	26,25 13,73	209,99 109,87
74	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	2 211,00 1 701,00	22,11 17,01
75	Pret furnizor	Intrerupator 1clapa i/i	buc	1,000	36,00 0,00	36,00 0,00
76	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	2 275,50 1 732,50	45,51 34,65
77	Pret furnizor	Intrerupator 2 clapa i/i	buc	2,000	50,00 0,00	100,00 0,00
78	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,160	2 686,12 2 012,44	429,78 321,99
79	Pret furnizor	Priza i/i	buc	16,000	36,00 0,00	576,00 0,00
80	Pret furnizor	Cutie pentru intrerupator si priza	buc	19,000	4,00 0,00	76,00 0,00
81	Pret furnizor	Rama 2 loc	buc	2,000	16,00 0,00	32,00 0,00
82	Pret furnizor	Rama 3 loc	buc	2,000	26,00 0,00	52,00 0,00
83	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire	0,120	1 485,08 887,42	178,21 106,49
		<i>Total</i>	lei			24 200,22
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 869,35
		<i>Total</i>	100,00 +			26 069,57
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			615,79
		<i>Total</i>	100,00 +			26 685,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			3 894,48
		<i>Total</i>	100,00 +			30 579,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			917,39
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inklusiv salariu				31 497,23 7 788,96

		Total	lei			326 962,73
		TVA	20,00 %			65 392,55
		Total deviz: Inklusiv salariu				392 355,28 124 867,42

Reparatia aulei 201,215, scara principala cu hidroizolare (nivelul 1 si 2, cab.407 bl.II)
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 392 355,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	143,542	52,82	7 581,90
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,075	52,82	3,96
3.	7122050013400	Zidar	h-om	140,037	52,82	7 396,76
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	165,750	52,82	8 754,91
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	326,290	52,82	17 234,64
6.	7123011000200	Betonist	h-om	11,319	52,82	597,87
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	25,000	52,82	1 320,50
8.	7132010010900	Faianțar	h-om	42,000	52,82	2 218,44
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	239,378	52,82	12 643,94
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,840	52,82	625,39
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	58,930	52,82	3 112,69
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	69,660	52,82	3 679,44
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,220	52,82	222,90
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	58,310	52,82	3 079,95
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	11,200	52,82	591,58
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,920	52,82	207,06
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	329,030	52,82	17 379,36
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	35,700	52,82	1 885,68
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,485	52,82	184,08
20.	7422010060100	Timplar	h-om	5,595	52,82	295,52
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	262,807	52,82	13 881,49
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	413,904	52,82	21 862,40
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,025	52,82	106,96
		Total manopera				124 867,42

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,020	85,00	1,70
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	4,000	2,00	8,00
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	85 000,00	0,00
4.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,001	5 000,00	5,00
5.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,000	65 000,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,004	34 000,00	136,00
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	22 000,00	44,00
8.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,007	22 000,00	154,00
9.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	85 000,00	85,00

10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,011	22 000,00	242,00
11.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	65 000,00	0,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,870	63,00	243,81
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	19,00	0,08
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,338	2,00	0,68
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	33,740	6,00	202,44
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,528	200,00	505,60
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	33,740	20,00	674,80
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,012	65,00	0,78
19.	1019852	Vopsea	kg	0,474	53,00	25,13
20.	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 40 mm	m	2,000	17,00	34,00
21.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,400	65,00	26,00
22.	12430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlatex	kg	19,600	50,00	980,00
23.	12430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	20,335	30,00	610,05
24.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,022	220,00	4,84
25.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,296	220,00	725,12
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	38,420	3,00	115,26
27.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,280	3,00	9,84
28.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,188	5,00	5,94
29.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 500,00	3,50
30.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 124,900	0,02	42,50
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	22 000,00	44,00
32.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,480	1,00	16,48
33.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,360	85,00	285,60
34.	22812106305900	Bagehta	m	75,970	10,00	759,70
35.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,240	25,00	6,00
36.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	7,000	25,00	175,00
37.	2320146200700	Petrol lampant	l	1,290	24,00	30,96
38.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	8,200	24,00	196,80
39.	2320166200676	White spirit	kg	5,000	47,00	235,00
40.	2320166200729	Parchetin	l	1,290	19,00	24,51
41.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,440	16,00	23,04
42.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,288	36,00	118,37
43.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,050	91,00	186,55
44.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	38,250	16,33	624,63
45.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	12,600	53,00	667,80
46.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,520	53,00	133,56
47.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,412	23,00	9,48
48.	2430116104160	Email alchidic	kg	8,500	35,00	297,50
49.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,320	9,00	11,88
50.	2430126106200	Email de ulei	kg	7,000	53,00	371,00
51.	24302261000001	Fuga	kg	24,030	12,00	288,36
52.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	7,000	19,00	133,00
53.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,200	119,00	618,80
54.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,943	28,00	82,40
55.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,540	39,00	21,06
56.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	8,715	35,00	305,02
57.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,717	165,00	118,30
58.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,500	19,00	47,50
59.	2430226109307	Diluant decapant	kg	23,500	33,00	775,50
60.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,500	33,00	181,50
61.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	30,900	2,00	61,80
62.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	30,502	2,00	61,00
63.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,320	19,00	6,08
64.	2521216764610000	TUB PP-R/FB D 25x3,5 mm	m	41,200	35,00	1 442,00
65.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	64,000	2,00	128,00
66.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,800	5,00	4,00
67.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	226,600	9,00	2 039,40

68.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,161	950,00	152,95
69.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	352,800	12,00	4 233,60
70.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 031,880	2,30	2 373,32
71.	2652102100713	Var pasta	m3	0,005	3 800,00	19,00
72.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	72,090	5,00	360,45
73.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 000,467	7,00	7 003,27
74.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	187,700	4,00	750,80
75.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 820,700	4,00	7 282,80
76.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	125,715	15,00	1 885,73
77.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	268,999	7,00	1 882,99
78.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	82,503	300,00	24 750,90
79.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,525	200,00	105,00
80.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	324,405	2,00	648,81
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,160	9,00	118,44
82.	2710602000080	Armatura A1	kg	6,300	12,00	75,60
83.	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	8,240	5,00	41,20
84.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	2,000	5,00	10,00
85.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,100	4 500,00	18 450,00
86.	2822115708000	Element de sustinere	buc	4,050	3,00	12,15
87.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	32,000	3,00	96,00
88.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	2,700	79,00	213,30
89.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,200	80,00	96,00
90.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,161	1,00	0,16
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	16,400	0,30	4,92
92.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	144,000	0,10	14,40
93.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	84,000	0,10	8,40
94.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	64,000	2,00	128,00
95.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	16,480	2,00	32,96
96.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	88,893	30,00	2 666,79
97.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,008	36,00	0,29
98.	2875274123510	Dop din fonta	buc	7,200	15,00	108,00
99.	2875274641110102	Teu PPR 25	buc	16,000	8,00	128,00
100.	2875274646545202700	Robinet 1/2 de serviciu	buc	1,000	110,00	110,00
101.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,400	22,00	8,80
102.	287527900	Futorca 4/5x3/4	buc	32,000	25,00	800,00
103.	287527941102	Cot PPR 25	buc	64,000	5,00	320,00
104.	2875666	Olandez 25x34 M	buc	16,000	110,00	1 760,00
105.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	21,000	5,00	105,00
106.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	129,900	5,00	649,50
107.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	24,120	15,00	361,80
108.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	8,000	30,00	240,00
109.	2913156646524202100	Robinet PPR d=25	buc	24,120	132,00	3 183,84
110.	3220137315778	Decapant	kg	1,120	33,00	36,96
111.	32430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	85,490	28,00	2 393,72
112.	364102	Colier PPR 25	buc	64,000	120,00	7 680,00
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,100	4,00	16,40
114.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,319	20,00	486,38
115.	4100126202818	Apa	m3	3,410	20,00	68,20
116.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,252	265,00	66,78
117.	5009030	Flanse	10 buc	2,000	30,00	60,00
118.	5009031	Scoabe	10 buc	29,900	15,00	448,50

119.	5009061	Fisa de izolatie	buc	79,780	5,00	398,90
120.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,440	3,00	73,32
121.	5009070	Racordari	10 buc	3,600	30,00	108,00
122.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,000	6,00	12,00
123.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,031	1 000,00	31,00
124.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,011	150,00	1,65
125.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	4,400	0,50	2,20
126.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,460	125,00	57,50
127.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,122	100,00	12,20
128.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	19,00	0,06
129.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,061	250,00	15,25
130.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,874	100,00	87,40
131.	5009816	Fisie de montaj	m	34,000	2,50	85,00
132.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	1,010	85,00	85,85
133.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,024	19,00	0,46
134.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,115	250,00	28,75
135.	62430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Matlatex	kg	82,400	40,00	3 296,00
136.	646463	Rama 3 loc	buc	2,000	26,00	52,00
137.	6546435	Automat 25 A	buc	2,000	33,00	66,00
138.	6546465	Fir PV 1x4,0 mm2	m	2,000	8,00	16,00
139.	66	Teava PVC d=20mm	m	200,000	5,83	1 166,00
140.	70	Cablu BBГГГ-LS 3x1.5 mm2	m	150,000	18,00	2 700,00
141.	71	Cablu BBГГГ-LS 3x2.5 mm2	m	150,000	22,90	3 435,00
142.	75	Intrerupator 1clapa i/i	buc	1,000	36,00	36,00
143.	77	Intrerupator 2 clapa i/i	buc	2,000	50,00	100,00
144.	79	Priza i/i	buc	16,000	36,00	576,00
145.	80	Cutie pentru intrerupator si priza	buc	19,000	4,00	76,00
146.	81	Rama 2 loc	buc	2,000	16,00	32,00
147.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,500	5,00	127,50
Total materiale de constructii						120 545,80

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,267	210,00	266,07
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,000	45,00	270,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,000	23,00	138,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	56,300	45,00	2 533,50
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,254	15,00	123,81
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,122	12,00	1,46
7.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	12,068	12,00	144,82
8.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,315	12,00	51,78
9.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	2,580	12,00	30,96
10.	2922140007000	Macara	h-ut	0,288	210,00	60,48
11.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	3,008	15,00	45,12
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,346	35,00	887,13
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,026	12,00	96,31
14.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	7,690	225,00	1 730,25
15.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,150	12,00	49,80
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,316	12,00	123,79
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	24,900	5,00	124,50
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,200	12,00	38,40
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,202	12,00	2,42

20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	15,832	12,00	189,98
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,160	450,00	972,00
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,267	450,00	570,15
Total utilaje de construcții						8 450,73

Total	lei	326 962,73
TVA	20,00 %	65 392,55

Total deviz:

**392 355,2
8**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Demolarea				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			70,64
						69,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,82	69,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,00	0,72
2	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			23,57
						21,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	52,82	21,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	24,00	1,20
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	3,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	12,00	0,18
3	RpCJ35A	Curatarea peretilor	m2			15,38
						14,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,82	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,82	7,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
4	CJ04A1	Desfaceri de baghete (se exclud toate resursele materialei)	m			29,16
						29,05
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4800	52,82	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,82	3,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,11
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica- pereti	m2			84,75
						84,51
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,82	42,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,82	42,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
6	RpCJ35A	Curatarea tavanelor	m2			15,38
						14,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,82	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,82	7,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,83
						24,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,82	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,82	12,15
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi	m2			42,80

1	2	3	4	5	6	7
		ceramice, etc				41,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,82	20,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,82	20,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
9	RplzC47A	Desfacerea bituminarilor la pardosele	m2			87,16
						85,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6200	52,82	85,57
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	24,00	0,72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0600	12,00	0,72
10	RpCR29A	Curatarea vopselei radiatoare	m2			29,85
						12,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,82	12,15
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	33,00	16,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
11	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor radiatoare	m2			8,89
						7,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	52,82	7,39
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
12	RpCR29A	Curatarea vopselei balustrada	m2			29,85
						12,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,82	12,15
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	33,00	16,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
13	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor balustradei	m2			8,89
						7,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	52,82	7,39
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
14	RpCO56A	Demontari: timplarie metalica	m2			22,18
						22,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,82	11,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,82	11,09
		1.2. Capitolul 1.2. Tavane				
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat	m2			20,09
						7,39
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,82	7,39
	12430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			112,45
						80,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,82	80,81
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavane	m2			36,49
						29,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,82	23,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,82	5,28
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			23,28
						15,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,82	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,82	5,28
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	7,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,28 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,82	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual de tip Matlatex	m2			59,50 ----- 36,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,82	36,45
	12430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlatex	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
21	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti -bagheta	m			35,92 ----- 21,13
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	52,82	18,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,82	2,64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	4,00	4,00
	22812106305900	Bagehta	m	1,0700	10,00	10,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
		1.3. Capitolul 1.3. Pereti				
22	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			73 655,71 ----- 8 988,43
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	52,82	7 460,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	52,82	1 528,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	12,00	60 480,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	950,00	2 185,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	12,00	1 080,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	1,00	2,29
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 500,00	50,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	210,00	864,00
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat	m2			19,26 ----- 7,39
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,82	7,39
	32430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			96,04 ----- 64,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,82	64,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,77 ----- 10,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,82	10,56
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2			36,49 ----- 29,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,82	23,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,82	5,28
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele pereti	m2			23,28 15,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,82	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,82	5,28
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	7,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,28 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,82	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual de tip Matlatex	m2			55,50 36,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,82	36,45
	62430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -Matlatex	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		1.4. Capitolul 1.4. pardosele				
30	RpCK01B k-1.33	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			114,19 59,01
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	52,82	39,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	52,82	19,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,30	40,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	220,00	12,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	12,00	1,92
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	12,00	0,48
31	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			244,59 24,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	52,82	24,72
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,00	215,49
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	12,00	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			459,37 132,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,82	118,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,82	13,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	300,00	309,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
33	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			65,19 26,41
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	52,82	21,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,82	5,28
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,00	0,73
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,00	3,67
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Capitolul 1.5. Timplarie				
34	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			4 635,83 ----- 50,18
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,82	44,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,82	5,28
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	165,00	28,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		1.6. Capitolul 1.6. diverse				
35	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2	m			68,67 ----- 68,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	52,82	7,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	52,82	60,74
36	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			27,96 ----- 17,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	52,82	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,82	5,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	4,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 800,00	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	12,00	0,36
37	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor k-2 profile si suruburi, k-1.5 manopera	m2			500,21 ----- 200,71
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	52,82	182,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,82	15,85
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,82	2,64
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	200,00	70,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	79,00	142,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	80,00	64,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,10	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,10	5,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,00	8,10
38	CN23C k-2	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			130,75 ----- 91,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	52,82	91,91
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	53,00	19,08
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	53,00	10,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	19,00	3,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	25,00	5,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	9,00	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,18
39	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi- balustrada	m2			106,99 ----- 92,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	52,82	82,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	52,82	10,04
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0450	39,00	1,75
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	53,00	11,13
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	25,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0120	12,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
40	RpCU09C k-4	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - Evacuarea deseurilor	t			264,10 ----- 264,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,82	52,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,82	211,28
41	RpCU09C k-4	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - transportarea materialelor la punctul de destinatie	t			264,10 ----- 264,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,82	52,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,82	211,28
42	TsI51C5	Transportarea deseurilor la distanta de: 25 km	t			51,16 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	450,00	51,16
		1.7. Capitolul 1.7. Incalzire				
43	RpIB11A	Demontari radiatoare	m2			8,45 ----- 8,45
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	52,82	8,45
44	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			58,10 ----- 58,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,82	58,10
45	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			26,35 ----- 15,85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	52,82	15,85
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	15,00	4,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	16,00	0,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1370	36,00	4,93
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,11
46	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			20,12 ----- 7,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,82	7,92
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	3,00	3,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	2,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20
47	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			35,78 ----- 5,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,82	5,28
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	30,00	30,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
48	IC50B	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4" ...1" Futorca 4/5x3/4	m			36,21 ----- 10,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	52,82	10,56
	287527900	Futorca 4/5x3/4	buc	1,0000	25,00	25,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	5,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	9,00	0,36
49	IC38B	Piesa de racordare , cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/Olandez 25x34 M	buc			121,71 ----- 9,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,82	9,51
	2875666	Olandez 25x34 M	buc	1,0000	110,00	110,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,00	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	33,00	0,23
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	15,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
50	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm(TUB PP-R/FB D 25x3,5 mm)	m			57,18 21,13
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	52,82	21,13
	252121676461000	TUB PP-R/FB D 25x3,5 mm	m	1,0300	35,00	36,05
51	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/Cot PPR 25	buc			16,71 9,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,82	9,51
	287527941102	Cot PPR 25	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,00	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	33,00	0,23
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	15,00	0,27
52	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/Colier PPR 25	buc			131,71 9,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,82	9,51
	364102	Colier PPR 25	buc	1,0000	120,00	120,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,00	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	33,00	0,23
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	15,00	0,27
53	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/Teu PPR 25	buc			24,90 13,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	52,82	13,73
	287527464111010	Teu PPR 25	buc	1,0000	8,00	8,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	85,00	2,55
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	33,00	0,23
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0260	15,00	0,39
54	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de /Robinet PPR d=25	buc			154,60 6,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,82	6,87
	291315664652420	Robinet PPR d=25	buc	1,0000	132,00	132,66
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,07
55	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj pentru instalatii de incalzire central./Robinet 1/2 de serviciu	buc			122,61 12,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	52,82	12,15
	287527464654520	Robinet 1/2 de serviciu	buc	1,0000	110,00	110,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0200	5,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	9,00	0,36
56	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска радиаторов)	m2			87,66 58,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	52,82	58,10
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	119,00	12,38
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	33,00	3,63
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	19,00	0,95
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	35,00	5,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	9,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	47,00	4,70
		1.8. Capitolul 1.8. Lucrari de constructie				
57	RCsU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			81,87 81,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	52,82	7,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	52,82	73,95

1	2	3	4	5	6	7
58	RCsU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m			89,79
						89,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	52,82	15,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4000	52,82	73,95
59	RCsB30F	Forarea gaurilor in constructii din beton, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm	buc			93,56
						29,95
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3970	52,82	20,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1700	52,82	8,98
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0090	265,00	2,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0238	20,00	0,48
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2700	225,00	60,75
60	RCsB30J	Forarea gaurilor in constructii din beton, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc			111,23
						35,65
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4720	52,82	24,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2030	52,82	10,72
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0101	265,00	2,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0445	20,00	0,89
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3200	225,00	72,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
61	08-03-526-1	Automat monopolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			212,44
						82,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,82	82,40
	6546435	Automat 25 A	buc	1,0000	33,00	33,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,41
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	19,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	2,00	0,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	53,00	1,91
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	19,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	19,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	250,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
62	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			2 973,50
						2 023,00
	1	Muncitor	h-om	38,3000	52,82	2 023,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00058	85 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	3,0000	63,00	189,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	53,00	5,50
	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,5500	150,00	82,50
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	0,50	110,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	125,00	12,50
	5009719	Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	100,00	220,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	210,00	52,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	15,00	93,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	12,00	73,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	450,00	112,50
63	Pret furnizor	Fir PV 1x4,0 mm2	m			8,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	6546465	Fir PV 1x4,0 mm2	m	1,0000	8,00	8,00
64	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm	100 m			3 192,00
						861,00
	1	Muncitor	h-om	16,2900	52,82	861,00
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	85,00	85,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	2,00	400,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 40 mm	m	100,0000	17,00	1 700,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	12,00	73,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	12,00	73,00
65	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 903,68
						1 257,12
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,82	1 257,12
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	68,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,00	90,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	30,00	54,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	210,00	23,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	45,00	711,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
66	Pret furnizor	Teava PVC d=20mm	m			5,83
						0,00
	66	Teava PVC d=20mm	m	1,0000	5,83	5,83
67	RpEA07D	Montarea dozelor de ramificatie, la tub sau element de protectie, la tuburi IPE, plinte PVC	buc			58,44
						48,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	52,82	48,59
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	22,00	4,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0750	4,00	0,30
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0040	36,00	0,14
68	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii, 2-4 fire, sectiunea pina la 16 mm2	100 m			5 939,12
						2 725,51
	1	Muncitor	h-om	51,6000	52,82	2 725,51
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	22 000,00	154,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	85 000,00	85,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	22 000,00	242,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	63,00	110,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	6,00	27,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	200,00	500,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	20,00	90,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	53,00	21,20
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	15,00	247,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	5,00	122,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	125,00	51,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	250,00	7,50
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	100,00	83,00
	5009816	Fisii de montaj	m	34,0000	2,50	85,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	210,00	52,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	45,00	1 111,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	15,00	37,05
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	12,00	72,36

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	450,00	112,50
69	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 192,24
						654,97
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,82	654,97
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	22,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	125,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	250,00	2,38
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	85,00	42,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	210,00	81,90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	45,00	135,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	23,00	69,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
70	Pret furnizor	Cablu БВГНГ-LS 3x1.5 mm2	m			18,00
						0,00
	70	Cablu БВГНГ-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	18,00	18,00
71	Pret furnizor	Cablu БВГНГ-LS 3x2.5 mm2	m			22,90
						0,00
	71	Cablu БВГНГ-LS 3x2.5 mm2	m	1,0000	22,90	22,90
72	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc			633,85
						633,85
	1	Muncitor	h-om	12,0000	52,82	633,85
73	RpEA06B	Montarea dozelor de derivatie, avind diametrul peste 1 1/2"	buc			26,25
						13,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2600	52,82	13,73
	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	5,00	5,15
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0500	23,00	1,19
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	2,0000	2,00	4,12
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,06
74	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 211,00
						1 701,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,82	1 701,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	210,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	0,00
75	Pret furnizor	Intrerupator 1clapa i/i	buc			36,00
						0,00
	75	Intrerupator 1clapa i/i	buc	1,0000	36,00	36,00
76	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 275,50
						1 732,50
	1	Muncitor	h-om	32,8000	52,82	1 732,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	210,00	10,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	22,50
77	Pret furnizor	Intrerupator 2 clapa i/i	buc			50,00
						0,00
	77	Intrerupator 2 clapa i/i	buc	1,0000	50,00	50,00
78	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 686,12
						2 012,44
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,82	2 012,44

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 000,00	31,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	2,00	3,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	250,00	104,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	210,00	7,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	16,88
79	Pret furnizor	Priza i/i	buc			36,00
						0,00
79		Priza i/i	buc	1,0000	36,00	36,00
80	Pret furnizor	Cutie pentru intrerupator si priza	buc			4,00
						0,00
80		Cutie pentru intrerupator si priza	buc	1,0000	4,00	4,00
81	Pret furnizor	Rama 2 loc	buc			16,00
						0,00
81		Rama 2 loc	buc	1,0000	16,00	16,00
82	Pret furnizor	Rama 3 loc	buc			26,00
						0,00
	646463	Rama 3 loc	buc	1,0000	26,00	26,00
83	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire			1 485,08
						887,42
1		Muncitor	h-om	16,8000	52,82	887,42
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0001	65 000,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	19,00	0,33
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	3,00	306,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	1 000,00	100,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	100,00	101,67
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0100	19,00	0,17
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	250,00	25,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0800	85,00	7,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	19,00	1,92
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2000	250,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	210,00	1,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	3,75